Proc. Leg. nº 2074/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 453/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre existência e
funcionamento de plano de fornecimento de
medicamentos aos servidores públicos
municipais de Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscrevem requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Atualmente os servidores municipais tem algum plano

para fornecimento de medicamentos?

2) Se positivo, existe uma lista definida de

medicamentos e de regras para se aderir ao plano?

3) Qual a quantidade de servidores beneficiados neste

caso?

Justificativa:

O plano de medicamentos é um benefício que ajuda os funcionários a

ter acesso a medicamentos, o que é importante para a saúde e o bem-estar.

O propósito do plano de medicamentos é assegurar que os

colaboradores tenham acesso aos medicamentos necessários quando precisarem.

Os funcionários podem contar com esse recurso para comprar remédios, sejam eles

esporádicos ou recorrentes.

Proc. Leg. nº 2074/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Esta vereadora requer as informações solicitadas, com a

finalidade de cumprir suas funções fiscalizatórias e de acompanhamento dos atos da

Administração Municipal.

Valinhos, 9 de abril de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CAFK2VSHXSDS9904
		2025-04-09T14:49:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura